
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 16»

ПРИКАЗ

«Ж № ^^7ОП
/ Волгоград

О предоставлении отчетной информации по реализации регионального 
проекта "Развитие детского здравоохранения, включая создание 

современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям 
(Волгоградская область)"

Во исполнение приказа комитета здравоохранения Волгоградской 
области от 14.03.2019 № 797 «О предоставлении отчетной информации по 
реализации регионального проекта "Развитие детского здравоохранения, 
включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской 
помощи детям (Волгоградская область)"», с целью своевременного 
исполнения целевых показателей и результатов регионального проекта 
"Развитие детского здравоохранения, включая создание современной 
инфраструктуры оказания медицинской помощи детям (Волгоградская 
область)" (далее - региональный проект),

Приказываю:

1. Организовать:
1.1. Главной медицинской сестре Сивко О.В., главному бухгалтеру 

Белоусовой О.В. учет закупленного медицинского оборудования 
стоимостью менее 100 тыс.рублей, необходимого для дооснащения 
детских поликлиник/детских поликлинических отделений с целью 
приведения последних в соответствие требованиям приказа Минздрава 
России от 7 марта 2018 г. № 92н "Об утверждении Положения об 
организации оказания первичной медико-санитарной помощи детям" 
(далее - Приказ № 92н).

1.2. Заведующим педиатрическими отделениями Шубиной В.А., 
Чонговой М.А., Смешко Н.Н., Коноваловой Н.Н., Кулаковой Л.В., 
заведующим отделениями организации медицинской помощи детям в 
образовательных учреждениях Рябовой С.В., Мартыненко Т.Н. активную 
разъяснительную работу с законными представителями 
несовершеннолетних о необходимости проведения ежегодных 
профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних в возрасте



15-17 лет, в том числе девочек - врачами акушерами-гинекологами, 
мальчиков - врачами детскими урологами - андрологами.

1.3. Заведующим педиатрическими отделениями Шубиной В.А., 
ЧонговойМ.А., Смешко Н.Н., Коноваловой Н.Н., Кулаковой Л.В.

1.3.1. учет несовершеннолетних, охваченных профилактическими 
медицинскими осмотрами, в том числе несовершеннолетних в возрасте 15- 
17 лет девочек - врачами акушерами-гинекологами, мальчиков - врачами 
детскими урологами - андрологами, в рамках реализации приказа 
Минздрава России от 10 августа 2017 г. № 514н "О Порядке проведения 
профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних" (далее - 
Приказ № 514н).

1.3.2. диспансерное наблюдение несовершеннолетних в соответствии 
с требованиями приказа Минздрава России от 21 декабря 2012 г. №1348н 
"Об утверждении Порядка прохождения несовершеннолетними 
диспансерного наблюдения, в том числе в период обучения и воспитания в 
образовательных учреждениях" (далее - Приказ № 1348н).

2. Назначить ответственными лицами за предоставление отчетных 
данных:

2.1. Главную медицинскую сестру Сивко О.В., главного бухгалтера 
Белоусову О.В. о закупленном медицинском оборудовании стоимостью 
менее 100 тыс.рублей, необходимого для дооснащения детских 
поликлиник/детских поликлинических отделений с целью приведения в 
соответствие требованиям Приказа № 92н, по форме согласно приложению 
1 еженедельно по вторникам до 15 ч 00 мин в государственное казенное 
учреждение "Дирекция по обеспечению деятельности государственных 
учреждений здравоохранения Волгоградской области" (далее - ГКУ "ДЗ 
ВО") на электронные адреса:  и .d mo@vomiac.ru d-krasnoperova@vomiac.ru

2.2. Заведующих педиатрическими отделениями Шубину В.А., 
Чонгову М.А., Смешко Н.Н., Коновалову Н.Н., Кулакову Л.В.

2.2.1 о проведении разъяснительной работы с законными 
представителями несовершеннолетних о необходимости проведения 
ежегодных профилактических медицинских осмотров 
несовершеннолетних в возрасте 15-17 лет, в том числе девочек - врачами 
акушерами-гинекологами, мальчиков - врачами детскими урологами - 
андрологами, ежемесячно в срок до 25 числа отчетного месяца в 
государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградский 
областной центр медицинской профилактики" (далее - ГБУЗ "ВОЦМП") на 
электронный адрес: .gv.vocmp@vomiac.ru

2.2.2. об охваченных профилактическими осмотрами 
несовершеннолетних в возрасте 15-17 лет в рамках Приказа № 514н по 
форме согласно приложению 2 к настоящему приказу еженедельно по 
вторникам в ГБУЗ "ВОМИАЦ" на электронный адрес:  
в формате Excel.

sergienko@vomiac.ru

2.2.3. о диспансерном наблюдении несовершеннолетних в рамках 
приказа № 1348н по форме согласно приложению 3 к настоящему приказу

mailto:d_mo@vomiac.ru
mailto:d-krasnoperova@vomiac.ru
mailto:gv.vocmp@vomiac.ru
mailto:sergienko@vomiac.ru


ежемесячно до 25 числа отчетного месяца в государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения "Волгоградская областная детская 
клиническая больница" (далее - ГБУЗ "ВОДКБ") на электронный адрес: 
vodkbl@vomiac.ru в формате Excel.

2.3. Начальника планово - экономического отдела Филимонову 
Л.А. о доле посещений детьми медицинских организаций с 
профилактическими целями нарастающим итогом по форме согласно 
приложению 4 к настоящему приказу ежемесячно до 25 числа отчетного 
месяца в ГБУЗ "ВОМИАЦ" на электронный адрес: sergienko@vomiac.ru в 
формате Excel.

2.4. Начальников хозяйственных отделов Мурашову А.А., Клецковой 
А.Ю., начальника отдела закупок Алифиренко О.Ю., начальника планово - 
экономического отдела Филимонову Л.А. предоставление итоговой 
отчетной информации о реализации организационно - планировочных 
решений ежемесячно до 27 числа отчетного месяца в отдел организации 
медицинской помощи матери и ребенку комитета здравоохранения 
Волгоградской области на электронный адрес: 
LE Bezbozhnova@volganet.ru по форме согласно приложению 5 к 
настоящему приказу.

3. Контроль исполнения приказа отставляю за собой.

Главный врач В.В. Скуратова

mailto:vodkbl@vomiac.ru
mailto:sergienko@vomiac.ru
mailto:LE_Bezbozhnova@volganet.ru

